Auf Anregungen der Kursteilnehmer kann im Verlauf Rücksicht genommen werden.

Arbeitsform: Übung

Online-Anmeldung: Hauptbelegfrist [VVZ]: 29.09.2017 - 10.10.2017, Abmeldung [VVZ]: 13.10.2017 12:00:00 - 12.01.2018

Belegnummer: 14505

PROF. DR. WILFRIED STROH

Lateinische Vorlesung: De Graecorum Romanorumque poesi amatoria

1-stündig,

Mo 14-15 Uhr c.t., Geschw.-Scholl-Pl. 1 (M), M 003,Stroh

Beginn: 16.10.2017, Ende: 05.02.2018

Iam inter Homeri deos Olympos Aphrodite sive Venus versatur, quae et cupiditatis et venustatis dea est. Huic mox accedit quasi famulus Eros sive Amor (vel Cupido) filius primum ephebus, postea puer, paene infans. Qui ideo pro puero habetur, quod homines de sana mente deturbat eosque quasi pueriles et parum sapientes reddit. Ut enim Venus ad corpus et voluptatem magis spectat, sic Amor ad animos, quos sagittis facibusque vulnerat. In cultu tamen caerimoniisque neque apud Graecos neque apud Romanos ille multum valet, prae Venere matre paene negligitur.

Eo certe et mores et litterae antiquae omnes valde differunt a recentibus eisque Christianis, quod res amatoriae Venereaque semper cum religione et dis immortalibus coniunctae erant. Quare Fridericus Nietzsche malitiose dixit: „Christiana religio venenum malum praebuit Amori, unde numquam recreari potuit.“ Nos autem litteras praesertim poetarum omnes percensebimus, interdum etiam philosophorum, inde ab Homero Sapphoque usque ad Ovidium et Senecam tragicum.

More sollempni autem ad unam quamque scholam manuale (vulgo handout) exarabitur, unde audientes facilius verba docentis intellegere possint.

Ergo sic exclamare iuvat vobis qui fortasse audituri estis:

Omnia vincit Amor – et vos cedatis Amori!

Albin Lesky: *Vom Eros der Hellenen*, Göttingae 1976

Kenneth J. Dover, *Greek homosexuality*, Londini 1978, 21989 (Germ.: *Homosexualität in der griechischen Antike*, Monachii 1983)

Andreas Karsten Siems (ed.): *Sexualität und Erotik in der Antike*, Darmstadii 1988

Amy Richland: *The garden of Priapus: Sexuality and aggression in Roman humor* (1983), Neo- Eboraci / Oxonii 21992

Ernst A. Schmidt: *Das süßbittere Tier: Liebe in Dichtung und Philosophie der Antike*, Frankfurt/M. 2016

Mehr über: <http://stroh.userweb.mwn.de/main6.html>

Arbeitsform: Vorlesung

Belegnummer: 14528

UNIV.PROF.DR. MARKUS JANKA

Colloquium Latinum: De elementis vivae Latinitatis

1-stündig,

Mi 18-19 Uhr c.t., Geschw.-Scholl-Pl. 1 (A), A U121,Janka

Beginn: 18.10.2017, Ende: 07.02.2018

Prioribus colloquiis Latinis litteras colentes auctores eximiae classis viribus unitis interpretabamur. Plauti et Terentii comoedias legimus egimus conservavimus. Ciceronis orationes curavimus tractavimus recitavimus. Hoc colloquium autem elementis vivae Latinitatis potius dedicabitur, ut studiosi studiosaeque cultus humanitatisque quasi ab ovo discere possint, quomodo splendorem dulcedinemque linguarum reginae (i.e. Latinae) non solum mente doctrinaeque animadvertant, sed ore linguaque utentes adhibeant. De his argumentis ergo e.g. pedetemptim gradatimque colloquemur: De salutatione, de domiciliis, de familia, de cibis, de otio atque negotio, de itineribus, de oppidis urbibusque, de temporibus aetatibusque, de tabernis et commercio, de coloribus et numeris, de recentioribus instrumentis communicationis, de spectaculis, de schola et educatione.